
 
 
LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, www.janov.cz  
tel.: 371 512 111, e-mail: ltrn@janov.cz       
IČ 00669784, DIČ CZ00669784 
ID datové schránky: d6zp3nc 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 7232381/0710 

 

  
 

                                                     Stránka 1 z 3                                                                         F I-011 

 

INFORMACE O NABÍDCE SLUŽEB  
POBYTOVÉ SOCIÁLNÍ PÉČE LTRN JANOV 

Informace pro pacienty, veřejnost a klienty sociální péče 

 
Poslání služby: 
Posláním Pobytové sociální péče je poskytovat uživatelům na přechodnou dobu kvalitní pobytové 
sociální služby a ošetřovatelskou péči, podporovat jejich samostatnost, soběstačnost a posilovat 
jejich sociální začleňování. Rozsah pomoci a podpory poskytované prostřednictvím Pobytové 
sociální péče zachovává lidskou důstojnost a vychází především z individuálních potřeb uživatelů. 
 
Cílová skupina uživatelů: 
Cílovou skupinou uživatelů jsou dospělé osoby od 27 let s chronickým onemocněním, jiným 
zdravotním či kombinovaným postižením, které již nevyžadují zdravotní lůžkovou péči, ale 
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou schopny se obejít bez pomoci a péče jiné fyzické 
osoby. Nemohou být proto propuštěny ze zdravotnického zařízení. Služba je poskytována 
do doby, než je uživateli zajištěno poskytování pobytových sociálních služeb (např. domov 
pro seniory, domov se zvláštním režimem, dům s pečovatelskou službou), nebo zabezpečena 
pomoc osobou blízkou, jinou fyzickou osobou, popřípadě zajištěno poskytování ambulantních či 
terénních sociálních služeb (např. pečovatelská služba, osobní asistence). 
 
Cíle služby: 

 podpora a zvyšování rozvoje soběstačnosti a samostatnosti uživatelů 

 zapojení uživatelů do aktivizačních činností, vyloučení sociální izolace 

 podpora spolupráce s rodinami a blízkými osobami uživatelů 

 zajištění pobytu uživatele pouze na dobu nezbytně nutnou (z důvodu předcházení vzniku 
závislosti na službě a z důvodu charakteru služby) 

 zhodnocení individuálních potřeb uživatele, vytvoření individuálního plánu péče 

 předání uživatele do péče blízké osoby nebo jiné vhodné sociální služby 

 příprava uživatele na přechod do domácího prostředí s případným zajištěním terénních 
či ambulantních sociálních služeb, nebo zajištění poskytování jiných pobytových 
sociálních služeb 

 
Principy poskytování sociální služby: 

 respektování důstojnosti, individuality a svobodné volby uživatele 

 dodržování práv uživatelů 

 rovnocenný přístup 

 týmová spolupráce 

 bezpečné prostředí 

 otevřenost a spolupráce 

 flexibilita služby 
 

Nabídka služeb: 
Pobytová sociální péče v LTRN Janov má celkovou kapacitu 40 lůžek umístěných ve 3. patře 
léčebny. Služby lze užívat dle platného znění uzavřené smlouvy o poskytnutí sociální služby 
ve zdravotnickém zařízení. Smlouva se standardně uzavírá na dobu maximálně 3 měsíců. Pokud 
si klient přeje prodloužit smlouvu nad lhůtu 3 měsíců, je podmínkou podání žádosti o přijetí do 
pobytové či jiné vhodné navazující sociální služby trvalého charakteru. Ubytování nabízíme ve 
dvou třílůžkových pokojích s příslušenstvím na chodbě, v jednom dvoulůžkovém pokoji 
s příslušenstvím a šestnácti dvoulůžkových pokojích s příslušenstvím na chodbě, vše dle § 52 
odst. 2 Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
 



 
 
LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, www.janov.cz  
tel.: 371 512 111, e-mail: ltrn@janov.cz       
IČ 00669784, DIČ CZ00669784 
ID datové schránky: d6zp3nc 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 7232381/0710 

 

  
 

                                                     Stránka 2 z 3                                                                         F I-011 

 

Zajišťujeme: 

 poskytování ubytování, úklidu, praní osobního prádla 

 poskytnutí celodenní stravy dle diety určené lékařem 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 aktivizační činnosti včetně fyzioterapie a ergoterapie  

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
 
Léky jsou uživatelům předepisovány na recept a zdravotnické pomůcky na poukaz. K předpisu je 
oprávněn ošetřující lékař oddělení. Případné doplatky na léky i pomůcky si hradí klient. Dodání 
léků i zdravotnických pomůcek zajistíme bezplatně. 
 
Režim na oddělení se řídí Pobytovým řádem Pobytové sociální péče LTRN Janov, se kterým 
Vás spolu s ceníkem služeb seznámíme před uzavřením smlouvy.     
                                                                                                                                      
Péči na oddělení poskytuje multidisciplinární tým v tomto složení: vedoucí lékař oddělení, 
ošetřovatelský tým - všeobecné zdravotní sestry, pracovníci v sociálních službách, ošetřovatelky, 
fyzioterapeut, aktivizační pracovník, zdravotně-sociální pracovník. Péče je poskytována 24 hodin 
denně 7 dní v týdnu. Konziliární služby poskytuje psychiatr 1x týdně, oční lékař 1x měsíčně, 
nutriční terapeut, diabetolog a neurolog dle potřeby.  
 
Zdravotně-sociální pracovník vede jednání se zájemci o službu a poskytuje klientům a jejich 
rodinám po dobu pobytu: 

 komplexní odborné sociální poradenství 

 pomoc s vyřízením potřebných záležitostí 

 pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů klientů 

 informace o navazujících službách 
 

Odmítnutí služby dle § 36 Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách 

 Zařízení neposkytuje služby, o které žadatel žádá. Zdravotně-sociální pracovník poskytne 
zájemci sociální poradenství za účelem řešení jeho nepříznivé sociální situace s tím, že 
mu doporučí jiné vhodné poskytovatele, kteří danou službu zajišťují. 

 Žadatel nespadá do cílové skupiny. Služba není poskytována osobám mladším 27 let a 
osobám, které jsou schopné se vzhledem ke svému zdravotnímu stavu obejít bez pomoci   
a péče jiné osoby. 

 Zdravotní stav žadatele vyžaduje poskytování péče na zdravotním lůžku, nebo speciální 
zdravotní péči, nebo žadatel není schopen pobytu na Pobytové sociální péči LTRN Janov 
z důvodu infekční nemoci, případně pokud by chování žadatele z důvodu duševní poruchy 
závažným způsobem narušovalo kolektivní soužití (např. osoby závislé na alkoholu, 
návykových látkách, osoby s těžkou formou poruchy osobnosti). 

 Plná kapacita k poskytnutí sociální služby. V případě nedostatečné kapacity pro 
poskytnutí služby je schválená žádost zájemce zařazena do pořadníku čekatelů. 

 V případě, že osobě, která žádá o službu, byla vypovězena v době kratší než 6 měsíců 
před touto žádostí smlouva o poskytnutí téže služby z důvodu porušování povinností 
vyplývajících ze smlouvy. Zájemci je zdravotně-sociálním pracovníkem poskytnuto 
sociální poradenství a jsou mu nabídnuty jiné vhodné alternativy zajištění další péče. 

 
Odmítnutí je žadateli sděleno ústně či písemně zdravotně-sociálním pracovníkem s uvedením 
konkrétních důvodů odmítnutí. 
 



 
 
LÉČEBNA TUBERKULÓZY A RESPIRAČNÍCH NEMOCÍ JANOV 
U léčebny 500, 338 43 Mirošov, www.janov.cz  
tel.: 371 512 111, e-mail: ltrn@janov.cz       
IČ 00669784, DIČ CZ00669784 
ID datové schránky: d6zp3nc 
Bankovní spojení ČNB, č.ú. 7232381/0710 

 

  
 

                                                     Stránka 3 z 3                                                                         F I-011 

 

Jak žádat o sociální službu v LTRN Janov: 
Při zájmu o uvedenou službu je třeba kontaktovat zdravotně-sociálního pracovníka, který Vám 
pomůže vyplnit písemnou žádost o poskytování sociální služby a současně požádá Vašeho 
ošetřujícího lékaře o aktuální lékařskou zprávu o Vašem zdravotním stavu. Žádost o uvedenou 
službu lze podávat výhradně ze zdravotního lůžka příslušného zdravotnického zařízení, kde je 
žadatel momentálně hospitalizovaný. K žádosti je třeba doložit výši příjmu a rozhodnutí o přiznání 
příspěvku na péči, pokud jej žadatel již pobírá. V případě omezené svéprávnosti, existence 
úředně ověřené plné moci či jiné soudně schválené formy zastupování žadatele (např. nápomoc 
při rozhodování, zastoupení členem domácnosti aj.) je nutné doložit kopie těchto dokumentů. 
Pokud se jedná o žadatele, který není schopen sám jednat, nemá zákonného zástupce ani 
opatrovníka, zastupuje ho při uzavírání smlouvy příslušný Obecní úřad obce s rozšířenou 
působností dle sídla poskytovatele, tedy ORPÚ Rokycany. 
 
Možnosti úhrady za službu: 
Úhradu nákladů za poskytnutí sociální služby hradí klient ve výši sjednané ve smlouvě. Dle § 73 
odst. 3 Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, musí po úhradě nákladů za ubytování a 
stravu zůstat klientovi 15% jeho příjmu. V případě, že příjem klienta nepostačuje na úhradu 
nákladů, může se poskytovatel dohodnout na finanční spoluúčasti s osobou blízkou dle § 71 odst. 
3 Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Platby jsou realizovány dle podmínek 
uvedených ve smlouvě. Hrazeny mohou být bankovním převodem na účet poskytovatele nebo 
složením hotovosti v hlavní pokladně léčebny v pracovní dny od 6:00 do 14:30 hodin. 
 
Aktuální výše úhrady dle Ceníku úhrad – viz příloha. 
 
Prohlídku oddělení je možné si domluvit na tel.: 371 512 146 u zdravotně-sociálních 
pracovníků nebo na tel.: 371 512 153 u staniční sestry oddělení. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Bc. Ilona Kotršálová 
Schválila: Mgr. Ivana Šuryová, Bc. Dana Šnebergerová 
Dne: 9. 5. 2024 
Platnost: do revize 


		2024-05-10T14:51:50+0200
	MUDr. Václav Šimánek Ph.D.




